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Закон Грузии

О некоторых мероприятиях по

налогообложению импортных легковых

автомобилей
Статья 1.

1. Физическое лицо, пересекшее таможенную
границу Грузии на приобретенном в
иностранном государстве импортном
легковом автомобиле до 15 января 1997 года
включительно и не уплатившее или
уплатившее частично налог на импортный
легковой автомобиль, на основании его
письменной заявки уплачивает налог в
соответствии с существовавшим до ввода в
действие законов Грузии от 27 декабря 1996
года  О таможенном налоге и  О внесении
изменений и дополнений в законодательные
акты, регулирующие налоговую систему
Грузии налогом на импортные легковые
автомобили.

2. Физическому лицу, пересекшему
таможенную границу Грузии на
приобретенном в иностранном государстве
импортном легковом автомобиле до 15 января
1997 года включительно и уплатившему налог
на импортный легковой автомобиль в
соответствии с законами Грузии от 27
декабря 1996 года  О таможенном налоге и  О
внесении изменений и дополнений в
законодательные акты, регулирующие
налоговую систему Грузии, на основании его
письменной заявки возвращается сумма,
уплаченная сверх налога на импортный
легковой автомобиль, существовавшего до
ввода в действие вышеуказанных законов.

3. Лицо, указанное в пункте первом
настоящей статьи, в целях уплаты налога,
предусмотренного этим же пунктом, не
позднее 14 (четырнадцати) дней с ввода в
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действие настоящего Закона должно
обратиться с соответствующей заявкой в
таможенный орган. По истечении этого срока
лицо уплачивает налог на импортный
легковой автомобиль в соответствии с
законами Грузии от 27 декабря 1996 года  О
таможенном налоге и  О внесении изменений
и дополнений в законодательные акты,
регулирующие налоговую систему Грузии.

4. Лицо, указанное в пункте втором
настоящей статьи, в целях получения
предусмотренной этим же пунктом суммы не
позднее 14 (четырнадцати) дней после ввода в
действие настоящего Закона, должно
обратиться с заявкой в Министерство
финансов Грузии. По истечении этого срока
лицо не вправе требовать данную сумму.

5. Таможенный орган Грузии обязан
беспрепятственно принимать от лица,
указанного в пункте первом настоящей
статьи, предусмотренную этим же пунктом
заявку. Министерство финансов Грузии
обязано принимать от лица, указанного в
пункте втором настоящей статьи, заявку,
предусмотренную этим же пунктом, и не
позднее 30 (тридцати) дней после ее
получения выдать указанную сумму.

Статья 2.

Настоящий Закон ввести в действие по
опубликовании.
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